
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 3. september 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1619 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Anne Honoré Østergaard (V). 

 

Spørgsmål nr. 1619:  

”Vil ministeren redegøre for, hvornår, eller hvad der skal til før, opførelsen af Aalborg 

supersygehus vil blive sat under administration?” 

 

Svar: 

Rammerne for regionernes styring af de kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier og 

Sundhedsministeriets tilsyn med projekterne er fastlagt i Administrationsgrundlag 

vedr. Sundhedsministeriets kvalitetsfondsmidler til sygehusinvesteringer og Regn-

skabsinstruks til behandling af tilskud fra Kvalitetsfonden til sygehusbyggeri.  

 

Det fremgår af regnskabsinstruksen, at  

 

”Såfreŵt rapporteriŶgerŶe ikke betrygger SuŶdheds- og Ældreministeriet [Nu: 

Sundhedsministeriet] i, at det enkelte projekt kan leve op til det overordnede 

formål, har ministeriet mulighed for at iværksætte en tættere opfølgning af 

projektet, overgå til et skærpet tilsyn og evt. sætte udbetaling af kvalitets-

fondsmidler i bero.  

 

Den tættere opfølgning og det skærpede tilsyn iværksættes på baggrund af en 

trappemodel. Sanktionerne kan gøre brug af tættere opfølgning ved f.eks. 

hyppigere møder med relevante personer i regionen eller skærpet tilsyn ved at 

stille krav om hyppigere rapportering, øget detaljeringsgrad i rapportering el-

ler igangsætte eksterne vurderinger af f.eks. forretningsgange og status på 

dele af eller det samlede projekt. Sundheds- og Ældreministeriet [Nu: 

Sundhedsministeriet] kan sætte udbetaling af kvalitetsfondsmidler i bero og i 

drøftelse med Social- og Indenrigsministeriet [Nu: Indenrigs- og Boligministe-

riet] revidere lånedispensationer. I særlige tilfælde kan regionen eventuelt på-

lægges at tilbagebetale udbetalte midler.  

 

Krav om tilbagebetaling af midler vil eksempelvis være relevant, hvis det kon-

stateres, at midlerne ikke er anvendt til formålet, eller hvis der ikke er et til-

strækkeligt afløb af kvalitetsfondsmidler og der således sker en ophobning af 

kvalitetsfoŶdsŵidler.” 

 

Nyt Aalborg Universitetshospital er under skærpet tilsyn i Sundhedsministeriet. Som 

led heri er der gennemført en ekstern gennemgang af projektet, og regionen rappor-
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Side 2 

terer månedligt til Sundhedsministeriet om projektets økonomi, fremdrift og udfor-

dringer. Der bliver som opfølgning på disse rapporter afholdt et månedligt møde mel-

lem regionen og ministeriet, jf. SUU alm. del - svar på spm. 1622. Som det fremgår af 

ovenstående, er der inden for rammerne af regionernes styring af de kvalitetsfonds-

støttede sygehusbyggerier og Sundhedsministeriets tilsyn med projekterne ikke mu-

lighed for, at Sundhedsministeriet kan sætte et kvalitetsfondsprojekt under admini-

stration. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Johan Hemming Kruse Rasmussen 


